Einbau-Meßgeräte
2
Allgemeine Liefer- und Verkaufsbedingungen
Für Auslandsgeschäfte gelten ECE 188 + Addendum.
Technische Vorbehalte
Die Angaben in dieser Druckschrift gelten vorbehaltlich technischer
Änderungen, die nicht im Voraus avisiert werden.
3

 100 A, 60 mV
4. Eventuelle Sonderausführung z.B. Tropenausführung.
Bestellbeispiel:
CL 96, 0 – 20 mA, Skala 0 – 250 kW, roter Strich bei 200
kW.
Überlastbarkeit
1,2 x UN dauernd, 2 x UN/5 s,
2 x IN dauernd, 10 x IN/10 s,
7
DREHSPUL-INSTRUMENTE
Spannungsmesser
 CQ 48 CQ 72 CQ 96
    Ri ca Ω/V
 60 mV 500 500 500
 l00 mV 500 500 500
 l50 mV 500 500 500
 250 mV 500 500 500
 400 mV 1000 1000 1000
 600 mV 1000 1000 1000
 1 V 1000 1000 1000
 1,5 V 1000 1000 1000
 2,5 V 1000 1000 1000
 4 V 1000 1000 1000
 6 V 1000 1000 1000
 10 V 1000 1000 1000
 15 V 1000 1000 1000
 25 V 1000 1000 1000
 40 V 1000 1000 1000
 60 V 1000 1000 1000
 100 V 1000 1000 1000
 150 V 1000 1000 1000
 250 V 1000 1000 1000
 400 V 1000 1000 1000
 500 V 1000 1000 1000
 600 V 1000 1000 1000
Typ  CQ 48  CQ 72  CQ 96
Frontmaße  mm 48 x 48 72 x 72 96 x9 6
Gehäuse mm 45 x 45 67 x 67 91 x 91
Skala  linear linear linear
Skalenlänge  mm 34 67 103
Klasse  2.5 1.5 1.5
Einstellzeit ca Sek. 1 1 1
Prüfspannung  V~ 4300 4300 4300
Gewicht ca kg 0,12 0,16 0,20
Strommesser
  CQ 48  CQ 72 CQ 96
    ∆U ca mV
 100 µA 130 130 130
 150 µA 190 190 190
 250 µA 120 120 120
 400 µA 130 130 130
 600 µA 105 105 105
 1 mA 55 55 55
 1,5 mA 35 35 35
 2,5 mA 25 25 25
 4 mA 25 25 25
 6 mA 25 25 25
 10 mA 30 30 30
 15 mA 60 60 60
 20 mA 60 60 60
 4–20 mA 60 60 60
 25 mA 60 60 60
 40 mA 60 60 60
 60 mA 60 60 60
 100 mA 60 60 60
 150 mA 60 60 60
 250 mA 60 60 60
 400 mA 60 60 60
 600 mA 60 60 60
 l A 60 60 60
 1,5 A 60 60 60
 2,5 A 60 60 60
 4 A 60 60 60

Eigenverbrauch VA 110/230 V 0,4/1,4 0,4/1,4 0,4/1,4 0,4/1,4 0,4/1,4
Gewicht Kg 0,1 0,1 0,12 0,15 0,15
Bestellbeispiel Typ
PI (DC)
PIR (AC)
Flanschgröße
24 =24 x 24
25 = 25 x 25
29 = Ø29
36 = 36 x 36
39 = Ø39
  Typenbeschreibung = PI   36 –  2
                   Symbole (Suffix )
PI 24 PI25 PI29 PI36 PI39
–1 –1 –1 –1 –1
–2 –2  –2
–3 –3 –3
–4 –4 –4
–5 –5  –5
–6 –6
–7 –7
25
SCHALTERSTELLUNGSANZEIGER
Schalertstellungsanzeiger
Schalterstellungsanzeiger werden zur Meldung des Schalt-
zustandes in elektrischen Anlagen eingesetzt. Sie können
sowohl in Blindschaltbildern von Schaltanlagen als auch in
Meß- und Steuerwarten sowie in Mosaiktechnik eingesetzt
werden. Für Fließbilder industrieller Anlagen liefert Cewe
auch Sonderausführungen, z.B. zur Darstellung von Schie-
berstellungen und Winkeln.
Anzeigesystem
Die Stellungsanzeiger sind mit einem Drehmagnetsystem
ausgerüstet. Es garantiert eine präzise Symbollage und
geringem Eigenverbrauch. Eine externe Rückstellung ist
nicht erforderlich.
Anschluß
Schaltstellungsanzeiger gibt es für Gleich- oder Wech-
selspannung im Bereich von 24 V bis 230 V (siehe An-
schlulßbild) Der Anschluß erfolgt über Schraubklemmen
bis 1,5 mm2.
Balkenmelder
Typ: PI (Anschluß an Gleichsp.)
Typ: PIR  (Anschluß an Wechselsp.)
Anschlußbild
-1 / -2 -3 / -4 -5
Schieberstellung
Typ: RG (Anzeigefeld rot/grün)
Typ: AW (Anzeigefeld gelb/weiß)
Normen
Die Schalterstellungsanzeiger werden nach folgenden
Standards gefertigt:
Personensicherheit EN 610010-1, Kategorie III, Tabelle
D12, doppelte Isolation.
Betriebsspannung max. 300V.
IEC 51, EN 50081-1, EN 50082-1,
EN 5008 1-2, EN 50082-2, IEC 473.
Gehäuse
Polycarbonat UL 94 VO